

RELAZIONE SULLA GESTIONE

Il presente Rendiconto, relativo all'esercizio chiuso al 31 dicembre 2021, è redatto in conformità alle vigenti normative in materia di partiti politici riconosciuti ai sensi della Legge n. 2 del 1997 e successive modificazioni ed è composto da *Relazione sulla gestione, Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota integrativa*, nonché è corredato dalle *Relazioni del Collegio dei Revisori e della Società di revisione*.

L'Associazione NOI CON L'ITALIA nasce con Atto costitutivo il 19 dicembre 2017 e, dopo i primi anni di attività politiche e relazionali, in data 11 dicembre 2020 ha approvato in sede notarile il suo nuovo e vigente Statuto secondo le disposizioni della *Commissione di garanzia degli statuti e per la trasparenza e il controllo dei rendiconti dei partiti politici*.

A seguito di tale atto, con deliberazione del 22 dicembre 2020 n. 56/IR, l'Associazione NOI CON L'ITALIA è stata regolarmente iscritta nel *Registro nazionale dei partiti politici riconosciuti* ai sensi dell'art. 4 comma 5 del Decreto Legge n. 149 del 2013, convertito con modificazioni dalla Legge n. 13 del 2014.

In ottemperanza all'articolo 10 dello Statuto essa è composta dai seguenti organi:

- Congresso Nazionale, composta da tutti gli iscritti all'Associazione;
- Consiglio Nazionale;
- Comitato Direttivo, organo di supervisione politica e di raccordo con l'organizzazione territoriale su base nazionale, ha responsabilità di gestione, organizzazione e di indirizzo politico;
- Presidente, On. Maurizio Lupi;
- Vice Presidente, On. Francesco Saverio Romano;
- Coordinatore politico, in attesa di nomina, *ad interim* On. Maurizio Lupi;
- Responsabile finanziario (o Tesoriere), On. Renzo Tondo;
- Comitati dei Probiviri nazionale e regionali;
- Collegio dei Revisori, attualmente composto da n. 3 membri, Dott. Vittorio Pella (Presidente), Dott.ssa Olinda Baiardo, Dott.ssa Ivana Piu.

Nel corso dell'anno, nonostante le criticità relative al perdurare dell'emergenza pandemica, gli organi dell'Associazione si sono impegnati per garantire molteplici iniziative, per la maggior parte in presenza oltre che da remoto, che hanno visto un'ampia partecipazione degli iscritti e della società civile.

Si rammenta che nel corso dei precedenti anni l'Associazione NOI CON L'ITALIA non ha effettuato alcuna operazione contabile pertanto tutte le voci esposte nei precedenti Rendiconti risultano pari a zero.

Alla data di chiusura del presente Rendiconto, i *proventi* della gestione caratteristica ammontano a euro 144.604 mentre gli *oneri* della gestione caratteristica ammontano a euro 122.140, generando un **avanzo** di gestione per euro 22.465.

Le entrate, definite come **proventi** della gestione caratteristica, in particolare sono costituite da *quote associative* per euro 360, *contributi dello Stato* relativi al 2 per mille dell'Irpef per euro 38.979 nonché da *altri contributi* che ammontano a euro 105.266 e rappresentano la principale voce di entrata; questi sono a loro volta costituiti da contributi da *persone fisiche* per euro 27.950, da *persone giuridiche* per euro 65.000, da *altre associazioni* per euro 12.316.

A) PROVENTI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA	31/12/2021
1) Quote associative annuali	360
2) Contributi dello Stato	38.979
a) per rimborso spese elettorali	-
b) contributo annuale derivante dalla destinazione del 2 per mille dell'IRPEF	38.979
c) contributi da iscritti	-
3) Contributi provenienti dall'estero	-
4) Altre contribuzioni	105.266
a) contribuzioni da persone fisiche	27.950
b) contribuzioni da persone giuridiche	65.000
c) contribuzioni da associazioni, partiti e movimenti politici	12.316
5) Proventi da attività editoriali, manifestazioni, altre	-
Totale proventi gestione caratteristica	144.604

Le uscite, definite come **oneri** della gestione caratteristica, sono principalmente relative ad *acquisti di beni* per euro 351, *servizi* per euro 80.073, *godimento di beni di terzi* per euro 12.665 sostenuti per le locazioni della nuova sede di Roma e di sale congressi, *ammortamenti* per euro 296, *oneri diversi di gestione* relativi a imposte e tasse indeducibili per euro 4.755, *contributi* ad associazioni per euro 20.000 erogati a sostegno di attività politiche e istituzionali sui territori in occasione delle competizioni elettorali regionali della Calabria (in data 3 e 4 ottobre 2021), nonché *accantonamenti* per accrescere la partecipazione attiva delle donne in politica (ex art. 3 Legge 157/99) per euro 4.000.

B) ONERI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA	31/12/2021
1) Per acquisti di beni (incluse rimanenze)	351
2) Per servizi	80.073
3) Per godimento di beni di terzi	12.665
4) Spese per il personale	-
a) stipendi	-
b) oneri sociali	-
c) trattamento di fine rapporto	-
d) trattamento di quiescenza e simili	-
e) altri costi	-
5) Ammortamenti e svalutazioni	296
a) ammortamenti immobilizzazioni immateriali e materiali	296
b) svalutazioni	-
6) Accantonamenti per rischi	-
7) Altri accantonamenti	-
8) Oneri diversi di gestione	4.755
9) Contributi ad associazioni	20.000
10) Accantonamenti art.3 Legge 157/99	4.000
a) 5% rimborsi elettorali	-
b) 10% contributi 2 per mille	4.000
Totale oneri gestione caratteristica	122.140

Tali voci sono riportate con ulteriore dettaglio nella Nota integrativa.

Con riferimento alla situazione patrimoniale, l'**attivo** patrimoniale ammonta a euro 50.969 ed è costituito da *immobilizzazioni immateriali nette* per euro 1.183 relative a spese notarili iscritte fra i costi di impianto, *crediti esigibili entro l'esercizio successivo* per euro 90 e *disponibilità liquide* per euro 49.696 costituite a loro volta da valori in cassa e depositi bancari che giacciono su un principale conto corrente bancario presso Banco BPM, su una carta prepagata ad esso collegato, nonché su un conto PayPal appositamente aperto per agevolare e permettere le iscrizioni via web.

Il **patrimonio netto** è pari a euro 22.465 e corrisponde al risultato dell'esercizio attuale.

Il **passivo** patrimoniale ammonta a euro 28.504 ed è costituito interamente da normali *debiti esigibili entro l'esercizio successivo* per euro 12.494 che vengono integralmente saldati nei primi mesi del 2022, *altri debiti* per euro 12.010 relativi fatture da ricevere ed infine dal *fondo vincolato* per accrescere la partecipazione attiva delle donne in politica (ex art. 3 Legge 157/99) per euro 4.000.

In base ai criteri adottati per la determinazione del reddito ai fini fiscali non risultano *imposte* di competenza dell'esercizio.

Si precisa che, ad oggi, l'Associazione non ha personale proprio ma si avvale della collaborazione di volontari, pertanto l'impatto finanziario per l'Associazione è pari a zero.

Il risultato dell'esercizio è positivo per euro 22.465 e viene riportato a nuovo.

Di seguito sono riportate le informazioni previste dall'allegato B all'art. 8 della Legge 2 gennaio 1997, n. 2.

ATTIVITA' CULTURALI, D'INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE

Sono stati impiegati euro 53.725 per servizi di comunicazione e web; è stata accantonata ad apposito fondo vincolato la somma di euro 4.000 per accrescere la partecipazione attiva delle donne in politica (ex art. 3 Legge 157/99).

SPESE SOSTENUTE PER CAMPAGNE ELETTORALI

Sono stati erogati complessivamente euro 20.000 a favore dei comitati elettorali a sostegno di attività politiche e istituzionali sui territori in occasione delle competizioni elettorali amministrative di Milano e regionali della Calabria (entrambe in data 3 e 4 ottobre 2021).

RAPPORTI CON IMPRESE PARTECIPATE

Non vi sono imprese partecipate dal Partito.

SOGGETTI EROGANTI LIBERE CONTRIBUTUZIONI DI CUI AL 3° COMMA ART. 4 LEGGE 18/11/81 N. 659

Si riporta lo schema relativo ai nominativi dei soggetti che hanno effettuato libere contribuzioni di ammontare annuo superiore all'importi di cui al terzo comma dell'articolo 4 della Legge 18 novembre 1981 n. 659 erogate al Partito e per le quali è stata depositata idonea documentazione alla Camera dei Deputati.

A) PERSONE GIURIDICHE		
DATA	DENOMINAZIONE	IMPORTO
27/09/21	ASS. MI. 1 IMM. S.P.A.	30.000
27/09/21	G.A.M. SERVIZI SRL	10.000
28/09/21	GESTIONE GRANDI HOTELS CENTRAL PARK S.P.A.	10.000
13/10/21	FEDERFARMA VIBO VALENTIA	2.000
05/11/21	FEDERFARMA NAZIONALE	3.000
17/12/21	GESTIONE GRANDI HOTELS CENTRAL PARK S.P.A.	10.000
TOTALE		65.000
B) MOVIMENTI POLITICI		
DATA	DENOMINAZIONE	IMPORTO
26/11/21	COMITATO MILANO	12.316
TOTALE		12.316
C) PERSONE FISICHE		
DATA	DENOMINAZIONE	IMPORTO
14/06/21	SAMORI' GIANPIERO	10.000
20/12/21	SAMORI' GIANPIERO	10.000
	ALTRI CONTRIBUTI INFERIORI A EURO 3.000	7.950
TOTALE		27.950
TOTALE GENERALE		105.266

FATTI DI RILIEVO DOPO LA CHIUSURA DELL'ESERCIZIO

Nulla da rilevare.

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

Il partito continuerà anche nell'anno 2022 a svolgere attività di promozione culturale e politica nonché di attività di formazione della cittadinanza con particolare riferimento alle donne e ai giovani.

ALTRE INFORMAZIONI

Non sono presenti parti correlate.

Non sono presenti partecipazioni, possedute direttamente o per tramite di società fiduciaria o per interposta persona, in imprese partecipate.

Non sono presenti debiti e/o garanzie reali su beni sociali.

Si dichiara che i libri contabili sono regolarmente tenuti e che il presente Rendiconto è conforme alle risultanze contabili, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria dell'Associazione (Partito) nonché il risultato economico dell'esercizio, pertanto se ne propone l'approvazione.

Roma, 31 marzo 2021

IL PRESIDENTE

Cn. Maurizio Lupi

IL TESORIERE

On. Renzo Tondo

STATO PATRIMONIALE - ATTIVITA'	31/12/2021	31/12/2020
IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI NETTE	1.183	-
Costi per attività editoriali, di informazione comunicazione	-	-
Costi di impianto e ampliamento	1.183	-
Altre immobilizzazioni immateriali	-	-
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE	-	-
Terreni e fabbricati	-	-
Impianti e attrezzature tecniche	-	-
Macchine per ufficio	-	-
Mobili e arredi	-	-
Automezzi	-	-
Altri beni	-	-
IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	-	-
RIMANENZE	-	-
Di pubblicazioni	-	-
Di gadget	-	-
Altre rimanenze	-	-
CREDITI	90	-
Crediti per servizi resi a beni ceduti <i>correnti</i>	-	-
<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
Crediti verso locatari <i>correnti</i>	-	-
<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
Crediti per contributi elettorali <i>correnti</i>	-	-
<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
Crediti verso imprese partecipate <i>correnti</i>	-	-
<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
Crediti diversi <i>correnti</i>	90	-
<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
ATTIVITA' FINANZIARIE DIVERSE DALLE IMMOBILIZZAZIONI	-	-
Partecipazioni	-	-
Altri titoli	-	-
DISPONIBILITA' LIQUIDA	49.696	-
Depositi bancari e postali	49.626	-
Denaro e valori in cassa	70	-
RATEI ATTIVI E RISCONTI ATTIVI	-	-
Totale Attività	50.969	-

STATO PATRIMONIALE - PASSIVITA'	31/12/2021	31/12/2020
PATRIMONIO NETTO	22.465	-
Avanzo patrimoniale	-	-
Disavanzo patrimoniale	-	-
Avanzo dell'esercizio	22.465	-
Disavanzo dell'esercizio	-	-
FONDI PER RISCHI E ONERI	4.000	-
Fondi previdenza integrativa e simili	-	-
Altri fondi	-	-
Fondo ex art. 3 L.157/99	4.000	-
TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO	-	-
DEBITI	24.504	-
Debiti verso banche	-	-
<i>correnti</i>		
<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		
Debiti verso altri finanziatori	-	-
<i>correnti</i>		
<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		
Debiti verso fornitori	12.494	-
<i>correnti</i>	12.494	-
<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		
Debiti rappresentati da titoli di credito	-	-
<i>correnti</i>		
<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		
Debiti verso imprese partecipate	-	-
<i>correnti</i>		
<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		
Debiti tributari	-	-
<i>correnti</i>		
<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	-	-
<i>correnti</i>		
<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		
Altri debiti	12.010	-
<i>correnti</i>	12.010	-
<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		
RATEI PASSIVI E RISCONTI PASSIVI	-	-
Totale Passività	50.969	-
CONTI D'ORDINE	31/12/2021	31/12/2020
beni mobili e immobili fiduciariamente presso terzi;	-	-
contributi da ricevere in attesa espletamento controlli autorità pubblica;	-	-
fideiussione a/da terzi;	-	-
avalli a/da terzi;	-	-
fideiussioni a/da imprese partecipate;	-	-
avalli a/da imprese partecipate;	-	-
garanzie (pegni, ipoteche) a/da terzi.	-	-

CONTO ECONOMICO	31/12/2021	31/12/2020
A) PROVENTI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA		
1) Quote associative annuali	360	-
2) Contributi dello Stato	38.979	-
a) per rimborso spese elettorali	-	-
b) contributo annuale derivante dalla destinazione del 2 per mille dell'IRPEF	38.979	-
c) contributi da iscritti	-	-
3) Contributi provenienti dall'estero	-	-
4) Altre contribuzioni	105.266	-
a) contribuzioni da persone fisiche	27.950	-
b) contribuzioni da persone giuridiche	65.000	-
c) contribuzioni da associazioni, partiti e movimenti politici	12.316	-
5) Proventi da attività editoriali, manifestazioni, altre	-	-
Totale proventi gestione caratteristica	144.604	-
B) ONERI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA		
1) Per acquisti di beni (incluse rimanenze)	351	-
2) Per servizi	80.073	-
3) Per godimento di beni di terzi	12.665	-
4) Spese per il personale	-	-
a) stipendi	-	-
b) oneri sociali	-	-
e) trattamento di fine rapporto	-	-
d) trattamento di quiescenza e simili	-	-
e) altri costi	-	-
5) Ammortamenti e svalutazioni	296	-
a) ammortamenti immobilizzazioni immateriali e materiali	296	-
b) svalutazioni	-	-
6) Accantonamenti per rischi	-	-
7) Altri accantonamenti	-	-
8) Oneri diversi di gestione	4.755	-
9) Contributi ad associazioni	20.000	-
10) Accantonamenti art.3 Legge 157/99	4.000	-
a) 5% rimborsi elettorali	-	-
b) 10% contributi 2 per mille	4.000	-
Totale oneri gestione caratteristica	122.140	-
Risultato economico della gestione caratteristica (A-B)	22.465	-
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
1) Proventi da partecipazioni	-	-
2) Altri proventi finanziari	-	-
3) Interessi e altri oneri finanziari	-	-
Totale proventi e oneri finanziari	-	-
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE		
1) Rivalutazioni	-	-
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie	-	-
c) di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni	-	-
2) Svalutazioni	-	-
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie	-	-
c) di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni	-	-
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie	-	-
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		
1) Proventi:	-	-
plusvalenza da alienazioni	-	-
varie	-	-
2) Oneri:	-	-
minusvalenze da alienazioni	-	-
varie	-	-
Totale delle partite straordinarie	-	-
Avanzo (disavanzo) dell'esercizio (A-B+C+D+E)	22.465	-

NOTA INTEGRATIVA

Criteri di valutazione

Il presente Rendiconto chiuso al 31 dicembre 2021 è stato redatto osservando i principi generali di chiarezza, veridicità, prudenza, competenza e comparabilità.

I principi utilizzati nella redazione sono quelli previsti dalla Legge n. 2 del 1997 e successive modificazioni; tutte le poste indicate corrispondono ai valori desunti dalla contabilità, ordinatamente tenuta.

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei rendiconti del Partito nei diversi esercizi.

Si rammenta che nel corso dei precedenti anni l'Associazione NOI CON L'ITALIA non ha effettuato alcuna operazione contabile pertanto tutte le voci esposte nei precedenti Rendiconti risultano pari a zero.

La valutazione, tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato, che esprime il principio della prevalenza della sostanza sulla forma, consente la rappresentazione delle operazioni secondo la realtà economica sottostante gli aspetti formali. In particolare, i criteri di valutazione adottati per le poste più significative nella formazione del Rendiconto sono stati i seguenti:

- le **“Immobilizzazioni immateriali”** accolgono i costi di impianto ed ampliamento sostenuti in fase di avvio dell'attività del Partito e sono iscritte al costo di acquisto, comprensivo degli oneri accessori di diretta imputazione e degli oneri finanziari relativi al periodo di realizzazione del bene, rettificato dei rispettivi ammortamenti cumulati. Gli ammortamenti sono calcolati in quote costanti in relazione alla residua possibilità di utilizzazione;
- i **“Crediti”**, sono distinti tra esigibili entro l'esercizio successivo ed oltre l'esercizio successivo e sono esposti in base al presumibile valore di realizzo;
- le **“Disponibilità liquide”** sono iscritte al loro valore nominale;
- i **“Fondi per rischi e oneri”** rappresentano passività di natura determinata ed esistenza probabile, i cui valori sono stimati. Si tratta, quindi, di passività potenziali connesse a situazioni già esistenti alla data del Rendiconto, ma caratterizzate da uno stato d'incertezza il cui esito dipende dal verificarsi o meno di uno o più eventi in futuro. In tale voce, inoltre, sono accantonate le somme di destinate ad accrescere la partecipazione attiva delle donne in politica (ex art. 3 Legge 157/99);
- i **“Debiti”**, sono distinti tra esigibili entro l'esercizio successivo ed oltre l'esercizio successivo sono rilevati secondo il criterio del valore nominale corrispondente al valore di presumibile estinzione;
- i **“Proventi”** sono stati principalmente determinati sulla base dei contributi ricevuti dallo Stato e da soggetti terzi e sono imputati al conto economico con rilevazione nell'esercizio in cui è sorto il diritto a percepirla;
- gli **“Oneri”** sono imputati al conto economico nel rispetto del principio della competenza.

Passando ad esaminare le singole voci dello Stato Patrimoniale e del Conto Economico, rileviamo quanto segue.

STATO PATRIMONIALE - ATTIVITA'

Le **“Immobilizzazioni immateriali”** nette ammontano a euro 1.183 e sono rappresentate dalle *spese di costituzione* pari a euro 1.479 e il relativo *fondo ammortamento* pari a euro 296 in base al criterio di ammortamento annuale del 20% del costo storico.

Le **“Immobilizzazioni materiali e finanziarie”** sono pari a zero.

Alla data del presente Rendiconto i **“Crediti”** iscritti nell'attivo circolante ammontano a euro 90 e sono relativi ad un maggiore pagamento erroneamente effettuato ad un fornitore, esigibili entro l'esercizio successivo.

Le **“Disponibilità liquide”**, costituite da *depositi bancari* e da *denaro e valori in cassa*, ammontano a euro 49.696. L'importo corrisponde alle effettive giacenze alla data di fine anno. La gran parte delle *disponibilità liquide* giace sul conto corrente della Banca Popolare di Milano, aperto nel corso dell'esercizio. Sono presenti altresì una carta prepagata e un conto PayPal aperto per agevolare eventuali pagamenti digitali in occasione di eventi promossi dal Partito.

Alla data del presente Rendiconto non risultano **“Ratei e Risconti attivi”**.

STATO PATRIMONIALE - PASSIVITA'

Il **“Patrimonio netto”** è pari a euro 22.465 e corrisponde all'avanzo di gestione conseguito nell'attuale esercizio.

Il **“Fondo per rischi e oneri”** ammonta a euro 4.000, interamente rappresentato dal *fondo vincolato* per accrescere la partecipazione attiva delle donne in politica (ex art. 3 Legge 157/99) per euro 4.000, corrispondenti a circa il 10% delle somme ricevute dallo Stato a titolo di 2 per mille dell'IRPEF.

Non sono presenti altri fondi.

Il **“Trattamento di fine rapporto subordinato”** è pari a zero non essendo in essere alcun rapporto di lavoro.

I **“Debiti”** ammontano complessivamente a euro 24.505 e sono interamente costituiti da *debiti esigibili entro l'esercizio successivo* ed in particolare da *debiti verso fornitori* per euro 12.494 e da *altri debiti per fatture da ricevere* per euro 12.010.

Di seguito si riporta il dettaglio delle fatture da ricevere.

FATTURE DA RICEVERE AL 31.12.2021	IMPONIBILE	ONERI PREV.	TOTALE
Servizi professionali - Consulenza amministrativa	3.000	120	3.120
Servizi professionali - Società di revisione contabile	5.250	-	5.250
Retribuzione organi sociali - Collegio sindacale	3.500	140	3.640
- Presidente	1.500	60	1.560
- Membri	2.000	80	2.080
Totale imponibile a debito FDR	11.750	260	12.010

Alla data del presente Rendiconto non risultano **“Ratei e Risconti passivi”**.

Alla data del presente Rendiconto non risultano **“Conti d'ordine”**.

CONTO ECONOMICO

Per quanto riguarda il conto economico si riportano di seguito i proventi e gli oneri dell'esercizio.

I **“Proventi della gestione caratteristica”** ammontano complessivamente a euro 144.605 e sono costituiti da *quote associative annuali* per euro 360, *contributi derivanti dalla destinazione del 2 per mille dell'IRPEF* per euro 38.979, *altri contributi* per euro 105.266, che rappresentano la principale voce di entrata e a loro volta costituiti da contributi da *contributi persone fisiche* per euro 27.950, da *contributi persone giuridiche* per euro 65.000, da *contributi altre associazioni* per euro 12.316.

Il dettaglio dei contributi ricevuti è stato riportato nella Relazione sulla gestione.

Gli **“Oneri della gestione caratteristica”** ammontano complessivamente a euro 122.140 e sono costituiti da *costi per materiali di consumo* per euro 351, *costi per servizi* per euro 80.073, godimento di beni di terzi per euro 12.665 sostenuti per le locazioni della nuova sede di Roma e due sale congressi nella città di Varese, *ammortamenti immobilizzazioni immateriali* per euro 296, *oneri diversi di gestione* per euro 4.755 relativi a imposte indeducibili, *contributi* ad associazioni per euro 20.000 erogati a sostegno di attività politiche e istituzionali sui territori in occasione delle competizioni elettorali regionali della Calabria (in data 3 e 4 ottobre 2021), nonché *accantonamenti* per accrescere la partecipazione attiva delle donne in politica (ex art. 3 Legge 157/99) per euro 4.000.

Il **“Risultato economico della gestione caratteristica”** è positivo e risulta pari a euro 22.465.

I **“Proventi e gli Oneri finanziari”** sono pari a zero.

Non vi sono **“Imposte”** di competenza dell'esercizio.

RISULTATO DELL'ESERCIZIO

Il risultato dell'esercizio è positivo ed ammonta a euro 22.465 e viene interamente riportato a nuovo.

Si dichiara che i libri contabili sono regolarmente tenuti e che il presente Rendiconto è conforme alle risultanze contabili, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria dell'Associazione (Partito) nonché il risultato economico dell'esercizio, pertanto se ne propone l'approvazione.

Roma, 31 marzo 2021

IL PRESIDENTE

On. Maurizio Lupi

IL TESORIERE

On. Renzo Tondo